
ZGŁOŚZENIE
ZAINTERESOWANIA. PRACAMI NAD PROJEKTEM - ZCŁOSBENIE ZMIANY DANYCH*

Projekt rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie stosowania niektórych zwolnień
od podatku akcyzowego

(tytuł projektu założeń projektu ustawy, projektu ustawy lub projektu rozporządzenia - zgodnie z jego 
treścią udostępnioną w Biuletynie Informacji Publicznej lub informacją zamieszczoną w wykazie prac 

legislacyjnych Rady Ministrów, Prezesa Rady Ministrów albo ministrów)

A.. OZNACZENIE PODMIOTU ZAINTERESOWANEGO PRACAMI NAD PROJEKTEM
1. Nazwa/ńmię i nazwisko**

TAURON Wydobycie S.A._________________________________________________________
2. Adres siedziby/adges miejocn ganti-cnEkania**

ul. Grunwaldzka 37, 43-600 Jaworzno__________________________________________
3. Adres do korespondencji i adres e-mail

ul. Grunwaldzka 37, 43-600 Jaworzno; sekretariat@tauron-wydobycie.pl________
~B. WSKAZANIE OSOB UPRAWNIONYCH DO REPREZENTOWANIA PODMIOTU WYMIENIONEGO W CZĘŚCI A W PRACACH NAD

PROJEKTEM
Lp. Imię i nazwisko Adres

1 Piotr POTONIEC j - W .

2 Witold BACA j . w.

3 Lidia Goneiarz j . w.
C. OPIS POSTULOWANEGO ROZWIĄZANIA PRAWNEGO, ZE WSKAZANIEM INTERESU BĘDĄCEGO PRZEDMIOTEM OCHRONY

W związku z trwającymi konsultacjami społecznymi opublikowanego w dniu 25 października 2018 r. na 
stronie Biuletynu Informaqi Publicznej Rządowego Centrum Legislacji projektu rozporządzenia Ministra 
Finansów w sprawie stosowania niektórych zwolnień od podatku akcyzowego (nr w Wykazie Prac 
Legislacyjnych 799, dalej: „projekt" lub „projekt rozporządzenia"), w imieniu TAURON Wydobycie S.A. 
(dalej: „Spółka") pragniemy wyrazić zainteresowanie dalszymi pracami nad nowelizacją oraz 
przedstawić nasze uwagi do wyżej wymienionego projektu, licząc na ich uwzględnienie.

Zgodnie z art. 31a ust. 1 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku od akcyzowym (t.j. Dz.U. z 2018 
r. poz. 1114, dalej: „ustawa o podatku akcyzowym" lub „ustawa") w brzmieniu nadanym ustawą z dnia 
20 lipca 2018 r. o zmianie ustawy o podatku akcyzowym oraz ustawy - Prawo celne (dalej: „ustawa 
nowelizująca" lub „nowelizaq'a"), przy założeniu spełnienia odpowiednich przesłanek, zwalnia się od 
akcyzy czynności podlegające opodatkowaniu, których przedmiotem są wyroby węglowe przeznaczone 
do celów opałowych (dalej także: „węgiel").

W myśl art. 9a ust. 1 ustawy w przypadku wyrobów węglowych przedmiotem opodatkowania akcyzą 
jest m.in. sprzedaż wyrobów węglowych na terytorium kraju finalnemu nabywcy węglowemu w 
rozumieniu ustawy (dalej: „FNW").

Zgodnie z art. 9a ust. 2 ustawy, poza samą sprzedażą w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 23 
kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 1025, ze zm., dalej „KC"), przez sprzedaż na 
potrzeby podatku akcyzowego rozumie się m.in.:

a) wydanie w miejsce świadczenia pieniężnego;
b) darowiznę, w rozumieniu KC;
c) przekazanie przez podatnika na potrzeby osobiste podatnika, wspólników, udziałowców, 

akcjonariuszy, członków spółdzielni i ich domowników, członków organów stanowiących osób 
prawnych, członków stowarzyszenia, a także zatrudnionych przez niego pracowników oraz
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byłych pracowników.

Tym samym szeroki kataiog czynności mogących być przedmiotem opodatkowania akcyzą w zakresie 
węgla obejmuje m.in.: jego darowiznę oraz inne jego nieodpłatne przekazanie.

Zgodnie z wprowadzonym ustawą nowelizującą nowym brzmieniem art. 31a ust. 3 ustawy, w 
przypadku sprzedaży wyrobów węglowych na terytorium kraju na rzecz FNW, warunkiem zastosowania 
zwolnienia jest

wystawienie przez sprzedawcę wyrobów węglowych faktury albo
sporządzenie przez sprzedawcę wyrobów węglowych listy FNW uprawnionych do odbioru 
deputatu węglowego

a także uzyskanie od FNW oświadczenia, że nabywane wyroby węglowe są przeznaczone do celów 
uprawniających do zwolnienia od akcyzy.

W konsekwencji w zakresie sprzedaży węgla na terytorium kraju na rzecz FNW, w kontekście 
warunków skorzystania ze zwolnienia, przepisy ustawy rozróżniają: (i) sprzedaż węgia 
dokumentowaną fakturą oraz (ii) przekazanie deputatów węglowych, dokumentowane odpowiednią 
listą FNW uprawnionych do odbioru deputatu.

W związku z powyższym wątpliwości budzi sposób dokumentowania m.in. nieodpłatnych przekazań / 
darowizn innych, niż przekazania wyrobów węglowych w ramach deputatów węglowych, do których 
wprost nie odnoszą się wskazane powyżej warunki.

Warto bowiem podkreślić, że zgodnie z obowiązującymi przepisami VAT wydanie darowizny nie jest 
dokumentowane fakturą VAT, a równocześnie komentowana regulacja wskazująca na możliwość 
stosowania listy FNW odnosi się jedynie do wydania deputatu węglowego. W konsekwencji 
powyższego, zdaniem Spółki, w obecnym brzmieniu przepisów ustawy istnieją poważane wątpliwości 
co do sposobu dokumentowania dla celów stosowania zwolnienia z akcyzy wydań węgla na rzecz FNW 
w ramach darowizny czy innych niż deputat węglowy nieodpłatnych wydań węgla. W konsekwencji 
powyższego może okazać się, że wspomniane wydania nie będą mogły zostać objęte zwolnieniem, co 
wydaje się nieuzasadnione, zwłaszcza mając na uwadze charakter przedmiotowych wydań 
realizowanych na rzec osób / instytucji znajdujących się w potrzebie.

Mając na uwadze, że art. 32 ust. 2 pkt. 1 i 2 ustawy pozwala na określenie w trybie rozporządzenia 
sytuacji, w których dla zastosowania zwolnienia z akcyzy nie muszą być spełnione niektóre, albo 
wszystkie warunki, o których mowa m.in. w art. 31a ust. 3 ustawy, proponujemy dodanie w projekcie 
rozporządzenia przepisu, wskazującego, że warunki określone w art. 31a ust. 3 ustawy nie muszą 
zostać spełnione również w przypadku nieodpłatnych przekazań węgla / darowizn - niebędących 
przekazaniami deputatów węglowych w rozumieniu art. 31a ust. 3 pkt. 1 lit b nowelizacji. Aktualne 
brzmienie projektu rozporządzenia zakłada brak obowiązku spełnienia warunków określonych w art. 
31a ust 3 ustawy m.in. w przypadku sprzedaży węgla na rzecz FNW, dokumentowanej fakturą w ilości 
nieprzekraczającej jednorazowo 200 kg i nie będzie mogło zasadniczo znaleźć zastosowania w 
przypadku wspomnianych nieodpłatnych wydań / darowizn.

Spółka stoi na stanowisku, że proponowana zmiana pozwoli na ujednolicenie przepisów, pozwalając na 
uniknięcie wątpliwości interpretacyjnych w powyższym zakresie, przyczyniając się jednocześnie do 
zwiększenia pewności obrotu w ramach sprzedaży węgla do FNW z zastosowaniem zwolnienia z akcyzy.

Alternatywnie proponujemy poddanie pod rozwagę możliwości doprecyzowania w projekcie 
rozporządzenia warunków dokumentowania nieodpłatnych przekazań / darowizn, poprzez stosowanie 
zasad dokumentowania analogicznych, jak w przypadku wydania deputatu węglowego (stanowiącego w



praktyce również nieodpłatne przekazanie węgla), tj. odpowiedniej list uprawnionych FNW, o której 
mowa w art. 31a ust. 3 pkt. 1 lit. b ustawy w brzmieniu nadanym przez nowelizację.

Dziękując za możliwość udziału w konsultacjach publicznych projektu rozporządzenia liczymy na 
uwzględnienie powyższych postulatów i jednocześnie zgłaszamy dalszą chęć udziału w pracach 
legislacyjnych.

D. ZAŁĄCZONE DOKUMENTY
X Aktualny odpis z KRS Spółki
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3
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(podać datę z części F poprzedniego zgłoszenia)

F. OSOBA SKŁADAJĄCA ZGŁOSZENIE
./ . ••

Imię i nazwisko Data Podpis, / j

Zdzisław FILIP 13.11.20X8

Andrzej OKOŃ 13.11.2018
jl

[/m~
G. KLAUZULA ODPOWIEDZIALNOŚCI KARNEJ ZA
Jestem świadomy odpowiedzialności karnej z

And/b$

SKŁADRNIE FAŁSZYWYCH ZEZNAŃ
a zwożenie fałszywego oświadczenia ............
f n*łUu r/i

(podpis)

Jeżeli zgłoszenie nie jest składane w trybie art. 7 ust. 6 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności
lobbingowej w procesie stanowienia prawa, treść: Zgłoszenie zmiany danych" skreśla się.
Niepotrzebne skreślić.

Pouczenie:
1. Jeżeli zgłoszenie ma na celu uwzględnienie zmian zaistniałych po dacie wniesienia urzędowego 

formularza zgłoszenia (art. 7 ust. 6 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 
stanowienia prawa) lub uzupełnienie braków formalnych poprzedniego zgłoszenia (§ 3 rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 22 sierpnia 2011 r. w sprawie zgłaszania zainteresowania pracami nad projektami 
aktów normatywnych oraz projektami założeń projektów ustaw (Dz. U. Nr 181, poz. 1080)), w nowym 
urzędowym formularzu zgłoszenia należy wypełnić wszystkie rubryki, powtarzając również dane, które 
zachowały swoją aktualność.

2. Część B formularza wypełnia się w przypadku zgłoszenia dotyczącego jednostki organizacyjnej 
oraz w sytuacji, gdy osoba fizyczna, która zgłasza zainteresowanie pracami nad projektem założeń 
projektu ustawy lub projektem aktu normatywnego, nie będzie uczestniczyła osobiście w tych pracach.

3. W części D formularza, stosownie do okoliczności, uwzględnia się dokumenty, o których mowa w 
art. 7 ust. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa, a 
także pełnomocnictwa do wniesienia zgłoszenia lub do reprezentowania podmiotu w pracach nad 
projektem aktu normatywnego lub projektu założeń projektu ustawy.

4. Część E formularza wypełnia się w przypadku uzupełnienia braków formalnych lub zmiany danych 
dotyczących wniesionego zgłoszenia

Dyrektor 
ds.SP' ds. Handlowych


